



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාකාරයන් අලුලාගැනීමට ප්‍රතිච්චවෙන්කාඩු හෝ හැරවුම්ක් සොයාගැනීමට ප්‍රතිච්චවෙන්කාඩු හෝ දැන්මස්ක කරක ඇයෙකුට වෙපුලිසේද ඉස්සපුන්ටර් ජනරූපුන්හු හිස්හ තුවියකට නායුකිදෙන්ට ගෙදෙනවා. ඇත් හෙර මෛවක් යමෙන් වෙන් නිති සම්බුද්ධීයන්, තුළුට එරුවිට පැමිණිලියන්ට ගෙදෙනවා. ඇත් සැකකිනිය සිරකාරිස්ස ඇල්පිමට තැනි සිරගෙවුල්ල ඉන්ස්පේක්කර්ටර් ජනරූපුන්හුගෙයින් ඉල්පියදු තැනි.

ගුර්නවාලීයායා එම්ත්ත්තා අවලතු තිරුටුමෙක්ස කණ්ඩායිත්තහිප්පත් අයිවිසින් බෙරෑවිල් තිස්ස්පාද ක්රියා ජොන්විල් සිපාරිස්ස්පේරිව තක්සියා සින්ත්කුම්. තිරුටුමෙක්ස වෙත්තිරුප්පවරුක්කා විරෝතමායා චාක්තිවාවක්පාද මතියත්කාරාරාප එම්ත්ත්තා වෙකුමති මතියලිෂ් ම්ස්ස්පෙක්ර්. ජොන්තාව් ම්ම කොට්ඨාස පෙන්තුකාරුණාලාම්.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

JUAN GOMISLAGE DANIEL FERNANDO ; charged with voluntarily causing hurt at Koralawella on August 23, 1902 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, carpenter ; age, 21 years ; height, 4 ft. 6 in. ; make, medium ; complexion, fair ; nose, prominent ; lips red and thick ; teeth of the upper row somewhat large ; eyes, large and black ; hair, black and tied in a knot ; wears scanty moustaches ; has a scar on face near the eyebrow ; birthplace, Koralawella ; general residences, Colombo; Galle, and Koralawella ; haunts Kollupitiya, Maradana, and Slave Island ; wife was living at Koralawella, but has absconded ; uncle, Appu Sinn of Wadduwa ; father-in-law, Davith Singh of Koralawella ; has several friends in Colombo ; is well known to Cornelis Perera, Police Vidane of Koralawella. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 13,298 for his arrest.

THEADORE DE SOYSA ; charged with house-breaking and voluntarily causing hurt at Marijjawala in Galle on November 25, 1902 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, contractor Public Works Department ; age, 23 years ; height, 5 ft. 6 $\frac{1}{2}$  in. ; make, spare ; complexion, brown ; teeth, regular ; eyes, dark brown ; hair, black and cut short ; hair on face, shaved ; has scars on one side of neck, above left nipple, left shin, and left ankle ; birthplace, Ragama, Colombo ; general residence, Maradana, Colombo ; haunts Galle, Matara, Kurunegala, Badulla, Ja-ela, and Hambantota ; is single ; brother, W. S. de Soysa of Badulla ; brother-in-Law, A. de Soysa of Ja-ela (Ragama cooly camp contractor) ; is well known to Police Sergeant No. 1,419 Sourjat of Hambantota, Inspector Jansz of Tangalla, Inspector D. V. Altendorff, and Police Constable No. 94 Cassim Abdul of Galle. The Police Magistrate of Hambantota has issued warrant No. 3,083 for his arrest.

RAJAPASSAPEDIGE BATHA of Horampella ; charged with highway robbery at Horampella in Alutkuru korale north on February 11, 1903 ; is a Sinhalese of the Bathgama caste ; religion, Buddhist ; occupation, trader ; age, about 30 years ; height, about 5 ft. ; complexion, brown ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, black and tied in a knot ; beard, cut short ; has a scar on left side of face ; birthplace, Horampella in the Negombo District ; general residence, Horampella ; haunts Andarewewa and Weliyawa in Maha Wanni ; is single ; keeps a mistress at Weliyawa ; brothers, Rajapassapedige Mallia and Suwada ; is well known to the Police Vidanes of Horampella, Andarewewa, and Weliyawa. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 13,530 for his arrest.

WANNIHENEYELEGEDARA JUVANIS ; charged with cattle stealing at Meegammana, Pallegampaha in Pata Dumbara on February 24, 1903 ; is a Sinhalese of the Radawa caste ; occupation, cultivator ; age, 40 years ; height, 5 ft. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, pointed ; teeth, regular ; eyes, round ; hair, curly ; wear beard ; has a mark on leg ; birthplace, Pondagala in Matara, Southern Province ; general residence, Meegammana, Pallegampaha, and Pata Dumbara, in the Central Province ; haunts Wattegama ; is married ; his children are living at Megammana ; relations, A. D. Porolis and Jothepala Unnanse of Megammana ; is well known to Pallegampaha Korala. The Police Magistrate of Panwila has issued warrant No. 13,120 for his arrest.

ALEXANDER RICHMOND ; charged with deserting the ship H.M.S. Europa at the Colombo harbour on April 27, 1903 ; is a European ; height, 5 ft. 1 in. ; complexion, fresh ; eyes, gray ; hair, dark brown ; hair on face, short ; has a mark on left leg, scar on right knee, and has a dot on left forearm.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### LOST.

ON May 9, 1903, whilst travelling in a jinricksha between St. James's and Green path, Kollupitiya : a gold bangle set with different coloured stones. Owner, Mrs. H. G. Fleury of St. James's, Kollupitiya.

On May 9, 1903, from a house at Flower road : a retriever's slut, snuff colour, height about 1 $\frac{1}{2}$  ft., has a white line passing through the middle of the face, the four legs are white and has snuff coloured spots on them, tail curved, ears long and dropping, has a white mark at the end of the tail, answers to the name "Sang." Owner, Mr. S. Thiagarajah, Flower road.

### STOLEN OR STRAYED.

On May 4, 1903, from the owner's cattle shed at Cheviateru : a brown coloured cow, age 3 years, branded X on left cheek, X on left side, "X" on left hind leg, value Rs. 10. Owner, Arunasalem Sinnatamby of Cheviateru.

On May 8, 1903, from a cattle shed at Urugala : a black and white tavalam bull, age 12 years, horns short, has brandmarks X on right thigh. Owner, Muniandy of Waitalawa.

On May 9, 1903, from the pasture land at Tharkulam, Jaffna : a bull, colour dark brown, age 2½ years, has a piece cut off from top of right ear. Owner, Santiapillai Nicholapillai of Karaiur.

#### STOLEN.

On April, 10 1903, from Gorakagahawatta in Galle : a reddish-brown cow bearing brandmarks ፩. ፭. ፭., and calf of the same colour bearing brandmarks ፩. ፭. ፭., both have register marks "T 30;" 1 calf unbranded. Owner, Hewaradage Adonchividane of Imaduwa.

On April 18, 1903, from Andugoda in Galle : a black bull bearing brandmarks ፩. "M. P." Owner, Lewis Richard Abayawikrama Goonasekara of Andugoda.

On April 21, 1903, from Meepe Harumalgoda in Galle : a black bull, four years old, bearing brandmarks ፩. ፭. ፭. "T. 4" on one side and cancelled marks on the other side, horns blunt. Owner, Nambukarawasan Kotudura-achchige Lokuhamy of Katukurunda.

On April 24, 1903, from Kataluwa in Galle : a black cow bearing brandmarks ፩. ፭. ፭. "F. 24," age 7 years. Owner, Balage Sinno Appu of Kataluwa.

On April 29, 1903, from the green at De Soysa's street, Slave Island : a Coast bull about 15 years of age, height 4 ft 6 in., colour brown, tail long, horns about 1 ft. long, has brandmarks "A. A.," value Rs. 50; a bull about 16 years of age, height about 4 ft. 6 in., colour brown, tail long, one of the horns short, the other horn about 1½ ft. long, has brandmarks "A. A.," value Rs. 50; a second hand cart bearing No. 2,008, cadjan hood, both wheels painted black, the body of the cart painted red, value Rs. 80. Owner, Arunasellem, son of Angappa of Slave Island.

On April 30, 1903, from a house at Katugastota : 2 Swiss made watches, one bearing No. 25,856 and initials "P. O. L. O." on the dial, and the other bearing date 30-4-03, dial broken and pasted, and has flower work with a sprinkling of small gold-coloured dots; 1 brass pincers; 2 carpentry pencils; all to the value of Rs. 42.5. Owner, D. J. Weerasinghe, Katugastota.

On May 7, 1903, from the fowl-house at Lethentry estate, Hatton : 2 white hens, 1 ash-coloured hen, 1 white cockeril, 1 red cockeril. Owner, Mr. R. H. Elliot, Lethentry estate, Hatton.

On May 10, 1903, from a boutique at Bambalapitiya: 4½ sovereigns, 1 half-sovereign, 1 quarter-sovereign, 2 ten-rupee notes, 4 five-rupee notes, and Rs. 22 in silver, 1 comb, 1 silk sarong, 2 white towels. Owner, Weerasinghe Arachchige Abram Perera of Bambalapitiya.

On May 12, 1903, from a boutique at Bambalapitiya : Rs. 20 in cash, 2 gold rings set with pearls, rubies, and cat's-eye. Owner, Alutgamage Don Romeal Perera of Bambalapitiya.

On May 12, 1903, from Errol factory at Hatton : a hand saw bearing mark "Brown & Davidson, Talawakele." Owner, M. P. Perera alias John, carpenter, Talawakele.

On May 13, 1903, from the room of a house at Barnes place : 1 box containing 6 white tunic coats, 7 white vanity cloths, 1 old open-breast china silk coat, 1 silver bordered white turban, 2 old white shirts, a Savings Bank book, cash Rs. 90 in notes and Rs. 3 in silver; some of the clothes bear the name "F. Ponesamy" in marking ink. Owner, Ponesamy, son of Thoppa of Barnes place.

On May 13, 1903, from the horsekeeper's room at Portree estate, Norwood : 1 navy blue coat with 4 brass buttons, 1 pair blue trousers with 8 brass buttons, 3 white pairs trousers, 1 white coat, 1 old blue coat. Owner, Muthusamy, horsekeeper, Portree estate, Norwood.

On May 13, 1903, from the fowl-house at Ireby estate, Norwood : 1 light brown Indian cock, 1 black and reddish Minorca cock, 4 black hens, 3 brown hens, 2 black and white hens, 1 black and reddish Minorca hen, 3 different coloured chickens. Owner, Mr. W. L. Murray-Menzies, Norwood.

On May 15, 1903, from the owner's cattle shed at Kuttiduwa, Negombo : a black bull, horns about 6 in. long, age 3 years and 6 months, has brandmarks ፩. ፭. ፭., value Rs. 150. Owner, Kalubowilage Don Joseph of Talahena, Negombo.

#### INFORMATION DESIRED.

**A**S to the present whereabouts of a boy named WELITOTAGE ALLISA, missing from Erabodda in Nawadun korale ; is a Sinhalese of the Wahumpura caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 13 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, spare ; complexion, dark brown ; nose, big ; mouth, somewhat large ; front teeth of the upper jaw are larger than the rest ; eyes, black and oval ; hair, black and cut short ; has a scar on one side of the face ; birthplace, Erabodda in Nawadun korale, Ratnapura ; general residence, Erabodda ; is single ; brother, Amarisa ; sisters, Rankira and Dingina, all of Erabodda ; is well known to Mudalihamy, Gan-arachchi of Noragalla. The boy is said to have been assaulted on February 19, 1903, by one Babonchia of Erabodda, and is since missing.

As to the present whereabouts of KODIKARAGE ANDIRIS, missing from Godawela since March 17, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 20 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; make, well set ; complexion, dark ; teeth, black by chewing betel ; hair, tied in a knot ; has a scar on calf of one of the legs ; birthplace, Godawela, West Giruwa patty of Hambantota District ; general residence, Godawela ; haunts Talawa, Hambantota District, and Kandaboda patty, Matara District ; is single ; father, Kodikarage Appu of Godawela.

#### REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

**P**OYIA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,965 of July 15, 1902, has been arrested.

**M**OHOTTI ARACHCHIGE MUDALIHAMY, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,992 of October 21, 1902, has been arrested.

**W**EDARALAGEDARA DINGIRIAPPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,040 of April 21, 1903, has been arrested.

ద్వారా ప్రశ్నల కారణమే షాఖలను తిన్నికిరుతు అయిత్తు.

නියමයුර ද සොයිසා; මොනු වත්ම 1902 ක්වූ නොවැම්බර මස 25 වෙති දින පාල්පළේ මිටියේ  
වලදී වෙවිල්වේද තහින් කැමත්තෙකු අඩවියෙන්විම් කරන්ව යෙදුන වරද; ගොයිම හුලයේ  
වුඩාගමකාර සිංහලයෙක්ස; රසාව, ප්‍රසිඩ් වැඩිදෙපාර්තමේන්තුවේ කොන්ත්‍රෝස්කාරයෙක්ස; විනය, අවුරුදු සිසි; උස, අධික තුන් අගල් එශ්‍යින් ඇත; ශේරිරය, මුහුණය; පාට, දුමුරසි; දත්, හරි  
විදියට ඇත; ඇස්, තද දුමුරය; ඉසකෙස්, කළුය, කොටට කපා, ඇතු; මුහුණ් යෝජිල බිජාලාය;  
බෙල්ලේ පැහැනකද, ව්‍යුත තන ප්‍රසිඩ්ව ඉහළින්ද, ව්‍යුතන්දීන්ටේ සහ වම් ඇස්වටේ කැලල් ඇත;  
දුරන් සුඩායය, කොළඹ දුරයෙය; සාමාන්‍යයෙන් පදන්ත්වී සඳහා, නිය, කොළඹ මරදුණෙක; නොයෙක්  
විට ගැවැසන සඳහා, ගාල්ල, මාතර, කුරුතැනුගල, බදුල්ල, රාජුපුසහ හුම්බන්තොට; අවුවානුකයා;  
බදුල්ලේ බිඛිලි. ඇස්. ද සොයිසා, සහෙයුදරයාය; රාම් කුලිකාරසින්යේ කඳුවරේ කොන්ත්‍රුත්  
වැඩිකරන ජ්‍යාලු සිරින ඒ. වි. සොයිසා, මසසිනාය; හම්බන්තොට අඩං 1,419 දරන පොලිස් සර  
සන්නිඛ සඩුවුවද, තු.ගල්ලේ ඉස්ස්පුරුස්ටර ජ්‍යාපුස්ට් සහ ගාල්ලේ අඩං 94 දරන කාසිම් අඩුල්ල  
පොලිස්කාරයාට සහ ඩි. වි. අල්බෝච්චිවිස්ප් ගෝස්ප්ක්වර මහතාවන් මොනු ගොලට සෙරුම් ඇ.ත.  
මෙම සෙශ්‍යෙන්ව පොලිස් නඩුකාරතුන විසින් අඩං 3,083 දරණ වරන්තුව මොනු ඇල්ලීම් පිටකර  
ඇත.

වෙන්තිසේයාපු, ගෙයදර පුවාතිස්; මොඩු විෂි 1903 කුටු පෙබරවාරි මස 24 වෙති දින පාත දම්බර පල්ලේගැමිපහස් මිගම්මන්දී හරක් සේ, රකම් කළාය කිය, දෝශාරෝපනය කරණුලුබ සිල්. රදුකුලුදේ සිංහල මිනිහෙක්සය; රහුව, ගෙවිනැනු කිරීම; වයස, අඩුරුදු 40සි; උස, අඩු රිසි; ගරිරය, කිතිය; නද ප්‍රුරු පාඨය; බාධ්‍ය, උල්ය; දත්ත, හරියකාරය; ඇස්, වට්ඩරුය; ඉසකෙස්, තොතු ප්‍රිය; රුවුලු කිබේ; කකුලේ කැලුලප් ඇති; උපන ගම, දකුණු පලාතේ මාතර පෙන්දායල; සම්බන්ධ යෙන් පදිංචි, මිගම්මන, පල්ලේගැමිපහ සහ මධ්‍යම පලාතේ පනතුම්බරයේ; නොයෙක්වේ ගැව සේන්නේ, වය්නේගමය; කිසාද බැඳුලුය; මොඩුගේ ලුමසි මිගම්මන පදිංචිය; මිගම්මන එ. ඩී. පොරෝලිස් සහ ජේතපාලුද් නාන්සේ කැසේ වෙති; පල්ලේගැමිපහ කෝරලු මොඩු නොදුකාර අදා කති. පන්වීල රොලිස් තඩුකාරනුය විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණිස අඩු 13,120 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

ඇලුකුසැන්ඩර් රිම්ලන්ඩ්; මෙයු වම් 1903 කටු අපේල් මස 27 වෙති දින කොළඹ වයසේදී එම්. ඇම්. ඇස්. “සුරෝපා,” යන කැවෙන් පැනකියාය කියා තේමාරෝපහය කරණුපූබ සිල්. එරෝපාකාරයෙකු; උස, අඩි 5 අඟල් 1සි; ඇස්, සුදු පාටව තුරුයා; ඉහකෙස්, තද දුම්රිපාටය; මූනේ ඉස කෙස්, කොටය; වම් කකුලේ කුලලක්ද, දකුනු දනුත්සේ කුලලක්ද, වම්නේ ඉසසරහා ඩින්දුවහ්ද ඇය.

യുദ്ധവിന്നാ, കൊർക്കെലിക്കലും ദഹാദോഹ്യ് ദ്വിവിഭജ ലിംഗം.

కృష్ణా.

වැඩි 1903 ක්‍රියා මැයි 9 වෙති දින සැන්ට්ලේමිස් යන ඉඩමලය කොළඹපිටියේ ප්‍රින්පාඩ් යන ඉඩමලය අත්තරේ රුක්ස්කරද්‍රේහෙක මෙන්කරණ අත්තර: මෙයෙන් එක් යල් අලුත්තෙද රත් කරන් වලා එක. අයිතිකාරයා, කොළඹපිටියේ සැන්ට්ලේමිස් යන ඉඩමලය මෙයි.

විජ්‍යාත්‍යාලු ප්‍රාග්ධන සංඛ්‍යාව මෙහි අංශයේ ප්‍රාග්ධන සංඛ්‍යාව නොමැතියා යුතු වේ. සෑම ප්‍රාග්ධන සංඛ්‍යාව මෙහි ප්‍රාග්ධන සංඛ්‍යාව නොමැතියා යුතු වේ.

അസൂർക്കിലിക്കൽ, തെങ്ങിന്ത്യൻ ദ്വിവശ്നേഹിനിക്ക്,

වලි 1903 ක්වා මඟ මස 4 චෙති දින විජේයනුරේ අසිඩ්කුරයාගේ ගාලෝප්: වම් කම්මුලේ × සන නීලිරුයද, ඉස්සරහ වම් කඩුලේ නීවරකයුද, වම් පැන්තේ ආ සහ තීවරතියා උස්සේ පැන

නිවරයද, X යන නිවරනය පස්ස කැඩලේද ඇති, වයස අව්‍රුදු තුනක්ට දූම්‍රපාට එලදෙනෙක්. අසිනිකාරයා, අර්හාසලුම් සින්නතම්ව.

වම් 1903 ක්වූ මැයි මස 8 වෙනි දින උරුරුගු ගමමුවකසිව: දකුනු කළමේ ආ. ආ. නිවරන් ඇති අන්තේව වයස අව්‍රුදු 12 ක්වූ කළ පුදු පාට ක්වලුස් හරකෙක්. අසිනිකාරයා, වසිනල්ලේ මූශියන්වි.

වම් 1903 ක්වූ මැයි මස 9 වෙනි දින යාපනේ තරවා කුලම්හි ගවසින් කවන ඉඩමේ සිට: X යන නිවරනය කැමුලුල් දෙපැන්දේ ඇති, කැන් අසිනෙක් කැලුලෝස් කැලීමිය, තිද දූම්‍රපාට, වයස දූම්‍ර ජුදු ජුදු පමණ ඇති ගොනෙක්. අසිනිකාරයා, කරපුරේහි, සන්නියාපිල්ලෙඹි තිබුලාපිල්ලෙඹි

### සෞරකමිකලු.

වම් 1903 ක්වූ අප්‍රේල් මස 10 වෙනි දින යාල්ලේ ගොරකාගහවත්නේ සිට: “ඉ. සේ. සි.” යන නිවරන් ඇති රඟ දූම්‍රපාට එලදෙනෙකද, “ඉ. සේ. වි.” යන නිවරන් ඇති එම පාට ව්‍යුපැරියෙක කුස්ස. දෙදෙනා, වම් T 30 යන රේඛ්ස්තර කරනුද ලකුන ඇත. හනුවම් නැති ව්‍යුපැට්ටි 1ස්. අසිනිකාරයා, ඉමදුවේ පදිංචි හේවාරදාගේ අදාශ්‍යාච්චි විදානෙක්.

වම් 1903 ක්වූ අප්‍රේල් මස 18 වෙනි දින යාල්ලේ අන්දුගොඩ සිට: “හ. M. P.” යන නිවරන් පුත්ස්සනලද කළ හරකෙක්. අසිනිකාරයා, අන්දුගොඩ පදිංචි එවිස් රේඛ් අඩයවිකුම ගුණංස් කර.

වම් 1903 ක්වූ අප්‍රේල් මස 21 වෙනි දින යාල්ලේ ඒපෙ හරුමුල්ගොඩ සිට: “සික පැත්තක “ක. කො. ආ. ලො. T 4” ද අනිස්පැත්තන් කුවුකාණලද කැලුදු නිවරන් ඇති අන් මෙවිට වයස අව්‍රුදු 4ක්වූ කළ හරකෙක්. අසිනිකාරයා, කුවුරුන්දේ පදිංචි තැබුකාරවසන් කොටුරාභ්‍යාච්චි ලොකුයාම්.

වම් 1903 ක්වූ අප්‍රේල් මස 24 වෙනි දින යාල්ලේ කොත්තල්ව සිට: “ක. බා. පෙ. F. 24” යන නිවරන් පුත්ස්සනලද අව්‍රුදු 7ක් වයස ඇති කළ එලදෙනෙක්. අසිනිකාරයා, කිත්තල්ව පදිංචි බාලු ගේ සිංහැනුඅඡපු.

වම් 1903 ක්වූ අප්‍රේල් මස 29 වෙනි දින කොමිඩ්ස්කුවීලියේ සි සෞජිසා එමියේ පිටවනියේ සිට: A. A. යන නිවරන් ඇති අව්‍රුදු 15ක් වයස්වූ උස, අඩි 4ක්වූ ඇති දූම්‍රපාට වලියෙන්දිය අං අඩියක් පමණ දිය ඇති රැපියල් 50හක් වලිභා, රට ගොස්වූ 1ද, A. A. යන නිවරන් ඇති උස, අඩි 4ක්වූ පමණ දූම්‍රපාට වලියෙන් දිය එක අගක් කොට අවින් අන අඩි 1ක්වූ පමණ දිය ඇති වයස අව්‍රුදු 16හක් පමණවූ රැපියල් 50හක් වලිභා, ගොනෙක් පහ රේඛද දෙක කළ එන්නගාපු තවිව්ව සහ ඇතින් හරිය රඟ නිශ්චයාපු පෙලාජනු කුඩාවක් ඇති අඩක 2,008 දරන රැපියල් 80වක් වලිභා, වැඩකරපු කරනායක්. අසිනිකාරයා, කොමිඩ්ස්කුවීලියේ අංගජපාගේ පුත්තාව ඇරුනාසලුම්.

වම් 1903 ක්වූ අප්‍රේල් මස 30 වෙනි දින කුවුස්නේව ගෙදරක නිඩ්: සුවිස් අන්ඩරලෝසු 2ක්, මින් එකක 25,485රු යන නොමුරයද හේරකය තු මෙවුලයේ P. O. L. O. යන අකුරුද, අනිය් එක් 30.4.03 යන දිනයද ඇත. දෙවනි බරලෝසුවේ හේරක යනුවුමෙකුලය කැඩ් පාස්සා ඇති. තවද එහි මල්වැඩි ඇත, පිහාල අඩි 1ද, ව්‍යුවැඩකරන පැන්සල් 2කුන්ය. සේරම විවාහම රැපියල් 42ක් සහ ගැන 50කුන්ය. අසිනිකාරයා, කුවුගේස්නේව පදිංචි සි. ඩේ. පිරසිංහ.

වම් 1903 ක්වූ මැයි මස 7 වෙනි දින භාවනාශේන් ගෙදනා ලෙනුයෙවින්නේ කුකුල්ගෙක සිට: සුදු කිකිලියේ 2ද, අඡපාට කිකිලියේ 1ද, සුදුපාට කුකුල්පැට්ටි 1ද, රඟපාට කුකුල්පැට්ටි 1කුන්ය. අසිනිකාරයා, ගැවෙන් ගෙදනා පැදිංචි අර්. ඩී. එලියට මහන්මයා.

වම් 1903 ක්වූ මැයි මස 10 වෙනි දින බම්බලුපිටියේ කැඩික නිඩ්: රත්තරන් පවත් 4ක්ද, රත්ත තරන් පවත්තුෂ්කුද, රැපියල් දැක්ද නොවිටු 2ද, රැපියල් රැපියල් 4ද, රැපියල් රැපියල් 22ද, පනා 1ද, පටසරෙන් 1ද, සුදු තුවා, ඡුකුන්ය. අසිනිකාරයා, බම්බලුපිටියේ පදිංචි විරසිංහ ආරච්චියෙන් අමුහම් ප්‍රේරු.

වම් 1903 ක්වූ මැයි මස 12 වෙනි දින භාවනාන්හි අරේස්පැ ප්‍රාසාවරේයේ නිඩ්: Brown & Davidson Talawakelle යන පියලිල්ල ඇති අන්නියන් 1ක්. අසිනිකාරයා, තලාවාකාලේ පදිංචි ව්‍යුවැඩකරන ඇම්. පී. ප්‍රේරු නොහොතු රේඛන්.

වම් 1903 ක්වූ මැයි මස 13 වෙනි දින බාර්ස්ස් ප්‍රාලේස් එක්ස් නිඩ් ගෙදරකින්: පෙටරියන් සමග එක නිශ්චය සුදු රිජිනික් කොට්ටි 6ද, සුදු වෙසිරිරේද 7ද, වෙසිනාසිල්ක් කොට්ටි 1ද, අදාර රිදි වැඩකරපු කළපා 1ද, පරන සුදු කම්ස 8ද, සේවෙස්ච්චිස් පෙර්න් 1ද, නැතිව්ව රේද වැල්න් සමරකන් F. Ponessamy කිස් සහ සටහන්කර ඇත; මූදලෙන් නොවිටු රැපියල් 90ක් සහ රැඳිකාසියෙන් රැපියල් 3දී. අසිනිකාරයා, නොජපාගේ සුදුතාව රොනස්සාම්.

වම් 1903 ක්වූ මැයි මස 13 වෙනි දින ගොරීච්චින් පෝර්ට්ටිට්වන්නේ කුකුල්ගෙකින්: දූම්‍රපාට පුරු ඉන්දියාවේ කුකුලුන් 1ද, කළ සහ රඟවන් පාටට මුරු මැසිනෝර්කා, කුකුලුන් 1ද, කළ කිකිලියන් 4ද, දූම්‍රපාට කුකිලියන් 3ද, කළ සහ සුදු කිකිලියන් 2ද, කළ සහ රතුවන් පාටට මුරු මැසිනෝර්කා, කිකිලියන් 1ද, නොජයෙන් පාට කුකුල් පාටටුන් 3ද. අසිනිකාරයා, නොරුදුතින් ගැබුලිත්. ඇල්. මිලු මැයි පියුහිස මහනා.

වම් 1903 ක්වූ මැයි මස 13 වෙනි දින ගොරීච්චින් පෝර්ට්ටිට්වන්නේ කුකුල්ගෙකින්: දූම්‍රපාට පුරු ඉන්දියාවේ කුකුලුන් 1ද, කළ සහ රතුවන් පාටට මුරු මැසිනෝර්කා, කුකුලුන් 1ද, කළ කිකිලියන් 4ද, දූම්‍රපාට කුකිලියන් 3ද, කළ සහ සුදු කිකිලියන් 2ද, කළ සහ රතුවන් පාටට මුරු මැසිනෝර්කා, කිකිලියන් 1ද, නොජයෙන් පාට කුකුල් පාටටුන් 3ද. අසිනිකාරයා, නොරුදුතින් ගැබුලිත්. ඇල්. මිලු

වලි 1903 කුතු මැයි මස 15 වෙනි දින මිගලුවේ කුට්ටිදුවේ අධිකිකාරයාගේ ගවම්වුවක සිට : “ම්. ඩේ.” යන තිරුරණ ඇති, අන් අලංකු තේ පමණ දිග ඇති, අවරදු ඊක්සු වයස ඇත්තාවූ, රැකියාළු 150ක් වරිය, කාඩ් පාට හරහෙකක්. අධිකිකාරයා, මිගලුවේ තලුසේ තේ පදින් කාඩ්බේරිලුගේ දෙන් පර්සසු.

ଦେଶପାତ୍ର କିମ୍ବା କାର ହୀଲି.

**ආ** විද්‍යාත්මකීරුලේ ඇරඹෙදේද සිට නැතින් දිරික වැළැඳාගාටයේ අල්ලිසු, නමුත්තේ ලුමයා දැනට සෙශු හේ සිටිදී යන වගකි. විජි 1903 සැමූහ පෙරමුවාරි මස 19 වෙතින්ද ඇරඹෙද්ධාබඩාන් විසා, මේ ලුම සාට තලුක්ට ගෙදී එදුපතන් නැතින් සිටි. බුබාත්මිකාර ව්‍යුහම්පුර කුලයේ සංහුරු ලුමයෙක්; රසාව, තෙකුවිතැන්; වහසු, අවුරුදු 13ක් පාමුන ඇති; උස, අඩි 4කුන් අගල් ගිණු පාමුන ඇති; ගැරිය, මහයිය, පාට, තද දුනුරුය; භාෂය, ලේඛුය; කළ, තරමක් ලේඛුය; උඩාභේදේ ඉස්සරහ දත්තේ අනියවා, ව්‍යඩා ලේඛුය; ඇස්, කළේ, තිශ්චාරය; ඉසකෙස්, කළේ, තොප්පා කර, ඇති; මිනුනේ පැස්තක කාලු උස් ඇති; උපන් ස්ථානය, රන්තුපුරුර තවදුන්කාරලේ ඇරඹෙදේදය; අත්වාහකයා; ඇරඹෙදේද අමාරිසා, සහේදිරෝගාය; රංගිත සහ කිංහිතා, සහේදිරියෝද; තොරගල්ලේ මිදුලිනු, මි. කෘත්‍රිවිත් මේ, පු හොඳට ගෝරුම් ඇති.

වලි 1903 ක්‍රි ම, රජු මය 17 වෙනිදා සිට ගොඩවෙලු සිට කැනීම් සිරිහා කොඩිකාරගේ අභ්‍යන්තර දුටුව කොසේ සිවින විය දැඩක්ට තිබුවේ විබේ. කොශිගම හූලයේ වුවු; ගමිකාර සි.හූලයෙකායය; රස්සාව්; ගෙ; ව්‍යාති; හා; වයස, අවුරුදු 20කි; උය, අඩි රත්න් අඟල් 4ක් පමණ ඇතු; ගෙරිය, සමුජීය; පාට, කාලීය; දේ, බූලත් හා පිළෙන් කාලීප, විත් ඇතු; තුනකෝස්, කොෂ්ඨේකවබඳ ඇතු; එක් කාඩුලක බෙකෙන්නේ කුලුලක් ඇතු; උපන් සාමාන්‍ය, හමුව්න්නේ; ව පළාතේ බස්නාහිර ගිරුදාඩාන් තුවේ ගොඩවෙලුය; සාමාන්‍යයෙන් පද්ධාතී සාමාන්‍ය, ගොඩවෙලු; කොශිගම්විට කැවෙසෙන සාමාන්‍ය, හමුව්න්නේ; නො; ව පළාතේ තරු, වේන් සහ ම, තර පළාතේ කන්දකී, තිප්පන්තුවේන්ද; ගොඩවෙලු කොඩිකාරගේ ඇස්සු මොසුන්ගේ පියාය.

தினம் முன்தே காரணம்.

**වැඩි** 1902 කටු ජූලි මස 15 වෙනි දින අංක 1,965 දරණ කොරෝන් අල්පුන අනුබෑරේ ප්‍රසිඨකර හිඛෙන පෙළාතිය ප්‍රාග්ධන්ව යොදානෙය.

වති 1902 ක්වා ඔහුගේ පරි මයි 21 වෙනි දින අඩක 1,992 දරණ කොරෝන් අල්ලක් අහඛලේ ප්‍රසිඩ්හිත තීබෙකු මේ, හෝ විජිත ආරම්භ වූ ලද තිබුණු මිල්ල අල්ලන්ට සැදු යේය.

වති 1903 කුට් අප්‍රේල් මස 21 වෙනි දින අඩක 2,040 දරණ කොරුජ් අල්ලක අකබෝරේ ප්‍රසිඩ් කුර තිබෙනු වෙනත් මූල්‍ය මැගිලර කිස්කිරීප්පා ප්‍රසාද නොවෙයි.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.

ଶ୍ରୀମତେ ପୋର୍କ ଡିଚାଯିଚା; କାଳୁ ମୁଣ୍ଡ କାର୍ତ୍ତିତିକମ୍ବା ଉନ୍ନି ହେ, କାଳ ମିନିଟ୍‌ହଵାଲ୍‌ଡା ବେଳେ ହିଟ୍‌ଟ  
ତିଲ ଲୈଟିଟିଟିତ୍‌ତ ଲୋର୍‌କାରମା ~ କାର୍ଯ୍ୟତତ୍ତ୍ଵବିଳାପିତ୍ତ ତତ୍ତ୍ଵରେ କୃତରୁଣ୍ସାଟ୍‌ଟପ୍‌ପଟ୍ଟ ଇନ୍ତ ମହୁଳିଙ୍କ  
ରୋଧିକମକ୍‌ଷାତିକ ଲିଙ୍ଗାଲବନ୍; ପୁତ୍ର କମ୍‌ଯାଦ; ପରିବାରକାଲେଖିପ୍‌ଟକୁତିମଳ ଅସପରତାଲେଖିଚେଯାଇବାଛନ୍; ଏବଂ ବ୍ୟା  
ତ; ଏ ଅଥ କା ଅନ୍ତରୁଲେ ଉତ୍ତରମା; ମେଲିଲ୍‌ସ ଦେତମ; ଏପିଲ୍‌ସ ନିରମ; ଅରିକେଶ୍‌ଯାରା ପରକଳା; ଉରୁଣ୍ଡ କପିଲିନିର  
ମୁଦୟ ଦଣ୍ଡକଳା; କରନ୍ତତୁକ ଶୁରୁକ ବେଲ୍‌ଟାପ୍‌ପଟ୍ଟିଲା ମାରି; ମୁଦ୍ରତିଲ ମାରି ଚାରମପଞ୍ଜିପାଟାତ୍‌ତା;  
ଏମୁଦ୍ରତିଲିନ୍ତାରୁ ପକ୍ଷ ତତ୍ତ୍ଵମ, ଇଟାତୁମୁଖୀ ମାରୁକୁକୁ ମେତୁମ, ଇଟାତୁ କାଳିଙ୍କ ତୁତିରା ଯେତୁମୁଖୀମ, ଇଟାତୁ କଣ୍ଠକ  
କାଳିତୁମ ତୁମୁମ୍‌ପକୁଲାଣିରି; କେତୁମୁମ୍‌ପକୁଲାର ପିରାନ୍‌ଧିଟାମ; କାଳି, ମାତତତରା, କୁରୁନାକାଳିଲୁଙ୍କାଲାର  
ଅମ୍ବପାରନ୍‌ତୋଟାଟିମୁମ୍ ଉତ୍ତରନ୍‌ତକଳା; ତୁଳନିର୍ଦ୍ଦିକାରାନ; କେତୁମୁମ୍‌ପିଲ ଲିଙ୍କିକୁମ୍ ଟାପିନ୍‌ଧି. ଏମ. ମ୍ର. ଚିରାଯିଚା  
ଏବଂ ପରିର କେ ରତରାନ; (ରକ୍ଷମା କୁଳକଟାର ରତିଲ ଉପବନ୍‌ତାଲେଖି ଦେଯିଲାରାକିଯ) ଜୟଲିଲାଲିଜ ଏ. ମ୍ର. ଚିରା  
ଯିଚା ମନ୍ତ୍ରତତ୍ତ୍ଵାଳୀ; ଅମ୍ବପାରନ୍‌ତୋଟାଟାଟାମିଲ ପକକ ମି ଲିଙ୍କକମୁଳାଙ୍କ ପେରାଲିକ କାରାରିଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଲିକ୍ କୁମ୍, ତାଙ୍କାକିମ୍  
ତୁଳନିପରିର ଜ୍ଞାନକକ୍ତମ, ଏ. ମ୍ର. ଅଲିରେଟାଟାଲିନିରଜମ, କାଣିଯିଙ୍କ କାଳ ମି ଲିଙ୍କକମୁଳାଙ୍କ ପେରାଲିକ କେତାଳ  
ତୋଟାପଳ କାଳିମ ଅପରତୁଳକକ୍ତମ ନଲାମ, ଯତ ତତ୍ତ୍ଵିଯମ. ଅମ୍ବପାରନ୍‌ତୋଟାଟାଟାମିଲ ସିପାଲୁଙ୍କ କିପତି ତୁଲେଖି ପାତ୍ରିପ୍  
ପରିକାର କାଳିମ ଲୁଙ୍କ କିମରାଙ୍କଟ ପିତ୍ତ ତୁରୁକତାତ ଲିପିତ୍ତ କୁଳିଙ୍କିନ୍ତର.

ரூஜபங்சபெட்டிகே பாதா, கொறம்பெல்லாவில் வசிப்பவன் ; ககங்கம் ஆண்டு மாசிமீ கங்கல, அஹ்கு மூரைளை வடக்கில் பிரஸ்தரபமான இடத்தில் அடித்தப்பறித்ததென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுக்கள் பதகாமச்சாதிச் சிங்களவன் ; புத்த சமயம் ; வியாபாரத்தொழில் ; ஏக்குறையை கூடுவது ; ஏங்குறையை கீடு அடி உயரம் ; கபிளை நிறம் ; வரிசையான பற்னன் ; கறுப்புக் கண்கள் ; கறுத்து ஒரு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டன்ன மயிர் ; முகத்தில் மயிர் குறுக வெட்டப்பட்டிருக்கின்றது ; முகத்தின்டை பக்கத்தில் ஒரு சமூழ்புனுடு ; கீர்ச்சாரூபமுகு குறிச்சியில் கொறம்பெல்லா பிறந்தவிடம் ; கொறம்பெல்லா பொதுவாய் வசிச்சுமிடம் ; மகாவண்ணியில் அண்டாரீவெவாவும் விலியவாவும் உறைவிடங்கள் ; ஒன்றிக்காரன் ; வெளியூவில் ஒரு வைப்பாட்டியை வைத்திருக்கின்றன ; ரூஜபங்சபெட்டிகே மல்லியாவும் சுவாடாவும் சுவாடாவும் சுகோதாரர்கள் ; கொறம்பெல்லாவினதும், அண்டாரீவெவாவினதும், பெல்லியவாவினதும் பொலிசு விதாணமார்களுக்கு நல்லாய்த் தெரியும். மேன்மாகாணத்திற் பொலிசு நிதிபதி சுவணைப் பிடி பத்ரகாக காலைகூம் இலக்கங்களான் பிடிவிழுங்கை விட்டிருக்கின்றனர்.

வன்னிகெனியனிகெதரா சுவானிஸ் ; ககங்கம் ஆண்டு மாசிமீ உசங்கல, பற்றம்பறு, மேகம்மானுபல்லிகம்பகாவில் மாடு திருடனதென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இங்க மனுக்கள் ஆடுவச்சாதிச் சிங்களவன் ; பயிர்செய்யுக் தொழில் ; சும வயது ; இ அடி உயரம் ; மெல்லிய தேகம் ; பொது நிறம் ; கூரிய மூக்கு ; வரிசையான பற்கள் ; வட்டித்த கண்கள் ; சுருண்ட மயிர் ; தாடிமீசை விட்டிருக்கின்றன ; காலில் ஒரு அடையாளமுண்டு ; தென்மாகாணம் மாத்தலையில் பொண்டகாலர் பிறந்தவிடம் ; மத்திய மாகாணத்தில் மேகம் மானு, பல்லெகம்பகாவும் பெற்றமப்பழுவும் பொதுவாய் வசிச்சுமிடம் ; வற்றெநாமா உறைவிடம் ; விவரகம் பண்ணிவன் ; மேகம் பொன்னுவில் அவனுடைய பின்னைகள் வசிக்கின்றனர்கள் ; மெகம்மென்னுவின் எ. டி. பொரேவிஸ்கம் ஜோதிபால உன்னுங்கேசுயும் இனபங்தக்கள் ; பல்லெகம்பகா கோறைக்கு எல்லாய்த் தெரியும். பலவில்லாவில் பொலிசு நிதிபதி அவளைப் பிடிப்பதற்காக கங்கங்கள் இலக்கங்களை பிடிவிழுங்கை விட்டிருக்கின்றனர்.

அலெக்கரன்டர் நிச்சமொன்டு ; ககங்கம் ஆண்டு சித்திகரமீ உசங்கல, பொழுது, புது துறைமூகத்தில் H. M. S. Europa என்னும் கப்பலைக் கொழும்புக் தகைமுகத்தில் விட்டு, பிரித்தென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுக்கள் ஒரு ஜூரோப்பியன் ; இ அடி க அங்குல உயரம் ; மினுச்சிய சிறந் ; எரைநிறக் கண்கள் ; இருண்ட கபிளைசிறமயிர் ; முகத்தில் மயிர் குறுகியது ; இடது காலில் ஒரு அடையாளமும் ; வலது முளங்காலில் ஒரு தழும்பும் ; இடது முன்னகையில் ஒரு மறவும் உண்டு.

### இழந்துவிடப்பட்டன, திருடப்பட்டன, அல்லது தவறிப்போய்விட்டன.

#### இழந்துவிடப்பட்டன.

ககங்கம் வருபு வைகாசிமீ கங்கல, ஒரு நிக்சோ வண்டியில் செல்லுப்போது சொள்ளுப்பிட்டு செக்கேஜேம் ஸ்க்கும் கிறீன் பாதுக்குமிடையில் வித்தியாசமான சிறங்களையடைய கல்லுகள்வைக்கப்பட்ட கபொன் வளைசில் இழந்துவிடப்பட்டன. சொந்தக்காரி, எச். ஐ. விலாதி, சென் ஜேபஸ், கொள்ளுப்பிட்டி.

ககங்கம் ஆண்டு வைகாசிமீ கங்கல, விளாவர்ஜேட்டிலுள்ள ஒரு விட்டிலிருக்குது ; மூக்குத்துள் சிறமுள்ளதும், கழி அடி உயரமுள்ளதும், முகத்தில் மத்திக்கூடாக ஒரு வெள்ளைக் கோடு செல்லுகின்றதும், காதுகால்களும் வெள்ளையும், அவைகளில் மூங்குத்துள்ளிற்மரங்களினினருள்ளதும், வளைந்தவாறுள்ளதும், கீங்குதொங்குகின்ற காதுகளையுடையதும், வாலினாந்தக்கில் ஒரு வெள்ளையடையாளத்தையுடையதும், “சாங்” என்று கூப்பிட வரச்கூடியதுமான ஒரு (retriever slut) நாய் இழந்துவிடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் என். தியாகராஜா, விளவர் ஜேட்டு.

#### திருடப்பட்டது அல்லது தவறிப்போய்விட்டது.

ககங்கம் ஆண்டு வைகாசிமீ கங்கல, சிவியாதெருவில் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுக்கொட்டிலில் இருக்கு கூ வயதுள்ளதும், இடது கண்ணத்தில் X மி. இடதுமுன்னங்காலி ஒரு குறியும் இடதுபக்கத்தக்கன் கவும், சூத்தில் கூ, இடது பின்னங்காலில் X குறிகள்கூடப்பட்டுள்ளதும், ரூபா கும பெறக்கூடியதுமான கக்கை நிறமுள்ள பசு காணப்படவில்லை. சொந்தக்காரன், அருணாசலம் சின்னந்ததம்பி, சிவியாதெரு.

ககங்கம் வைகாசிமீ அங்கல, உறகாலாவிலுள்ள மாட்டுக்கொட்டிலில் இருந்து : கூ வயதுள்ளதும் குறுகிய கொம்புகளையடையதும் வலது துடையில் அ. அ. என்னுங்கு குறிகள் கூடப்பட்டுள்ளதுமான கக்கை பும் வெள்ளை நிறமுழுள்ள தாவலம் நாம்பன்மாடு காணப்படவில்லை. சொந்தக்காரன், முனி-ரண்டி வைரவா.

ககங்கம் ஆண்டு வைகாசிமீ கங்கல, யாட்பணை தாரக்குளத்திலுள்ள மேச்சுத்தரையிலிருக்குது : இருண்ட கபிளை நிறமுள்ளதும் உடு வயதுள்ளதும் இரண்டு கண்ணங்களிலும் S என்னுங்கு குடும், வலது துறுநிறியில் ஒரு டாண்டு வெட்டப்பட்டதுமான ஒரு நாம்பன்மாடு காணப்படவில்லை. சொந்தக்காரன், சந்தியாப்பிள்ளை நீக்கலாய்ப்பாளை, கரைழுர்.

#### திருடப்பட்டன.

ககங்கம் ஆண்டு சித்திகரமீ கங்கல, காலி கொறகாவுத்தையிலிருக்குது ஓ. பே. பி. என்னுங்கு குறிகள் சுடப்பட்டதான் அதே நிறமுள்ள ஒரு கண்ணத்து-டியும், இரண்டும் T 30 எஃ. ஆம் பகுதி அடையாளமுள்ளவைகளாயும் ஒரு குறிகூடப்பட்டத் தன்றுக்குடியுங்கில் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், செவாரூட்டகே ஆராட்சி விதாண, இமாடுவா.

ககங்கம் ஆண்டு சித்திகரமீ கங்கல, காலி மீபே கறுமல்கோடா வென்ற இடத்திலிருக்குது : சுவயதுள்ளதும் ஒரு பக்கத்தில் கூ. கோ. ஆ. மே. T 4 என்னுங்கு குறிசையும், மற்றப்பக்கத்தில் அளிக்-ப்பட்ட-

ககங்கம் ஆண்டு சித்திகரமீ உசங்கல, காலி மீபே கறுமல்கோடா வென்ற இடத்திலிருக்குது : சுவயதுள்ளதும் ஒரு பக்கத்தில் கூ. கோ. ஆ. மே. T 4 என்னுங்கு குறிசையும், மற்றப்பக்கத்தில் அளிக்-ப்பட்ட-

அன்றையாளர்களையும் முழுமையைத் தம், மொட்டைக் கொம்புகளையுடையதவுமின் ஒரு தறவுல் நாம்பன்மாலே திருப்பட்டது. செரங்கத்தக்காரர்கள், அம்புக்கரவாராசன் கொற்றிருக்கிறார்களே வெள்ளுக்குக்காம், ஏற்றுக்குறுண்டா.

F. 24 என்னும் குறிகள் சுடப்பட்டதும், ஏவ்யதுள்ளதுமான கறுவல் பசுமாடு திருடப்பட்டது. சொந்தகாரன். பலாகே சிற்கேறப்ப. கற்றவுவா.

கூடும் ஒண்டு சித்திரம் உகங்வ, கும்பனித்தெருவில் ய சொகுசா தெருவினள் பும் தரையிலிருந்து : ஏறக்குறைய கட்டுவயதுள்ளதும், சடி அடி உயரமுள்ளதும், வடகரையானும் கபிலை நிறுமின்தம், சீனத வாலுள்ளதும், ஏறக்குறைய க அடி நீளமுள்ள கொம்புகளையுடையதம், A. A. என்றுங் குறிகள் சுடப்பட்டுள்ளதம் ரூபாய் இரு பெறக்கூடியவயதுமான க நாம்பன் மாடும், ஏறக்குறைய க வயதுள்ளதும், ஏறக்குறைய சடி அடி உயரமுள்ளதும், கபிலை நிறுமின்தம், சீனத வாலுள்ளதம், கொம்புகளிலைந்து குறுகியதும், மறங்கொப்பு கலி அடி நீளமுள்ளதும், A. A. என்றுங் குறிகள் சுடப்பட்டுள்ளதம், ரூபா இரு பெறக்கூடியவயதுமான க நாம்பன் மாடும், 200 ரூபா ம் இலக்கத்தையுடையதும், கீழுக்கூட்டாரமுள்ளதும், இரண்டு சில வகுகும் கறுப்பு மை பூசப்பட்டவைகளும், வண்டிலின் மற்றப்பகுதிகள் சிவப்பு மை பூசப்பட்டபடியிலும் ரூபா அடி பெறக்கூடியதான வண்டிலுங் திருப்பட்டின். சொந்தக்காரன், அங்கப்பா மகன் அறஞாசலம், கும்பனித்தெரு.

ககுங் ம் தின்டி சித்திரையரீ கூ ந் வெ, கட்டுகாஸ்தொட்டையிலுள்ள ஒரு வீட்டிலிருந்து : ஒன்று உடுத்திகூட இலக்கமும் (dial) உள்ளும் ததில் P. O. L. O. என்னும் முதல்தெரங்களையுடையதும், மற்று ஏது கூ-ச-ா-ஒ-க என்னும் தேதியையும், (dial) உள்ளுகம் உடைந்து ஒட்டப்பட்டுள்ளதும், சிறிய பொன் சிறமான அளவிகள் போன்ற புஷ்பவேலையுள்ள தமாயும், உ. கடி காரங்களும், க பித்தளை (pincers) ம், உ தச்சவேலைகள் கடுத்த பெண்சில்களும், எல்லாம் யீருபாய் கூல சதம் இரு விலையுள்ள பொருள்கள் திருடப்பட்டன. சொந்தக் காரன், உ. ஜே. வீரசிங்க, கட்டுகாஸ்தொட்டை.

கங்கம் தூண்டுவதாசினா எ ந ட, தொப்பித்தோட்டம் லெதன்றித் தோட்டத்திலுள்ள கோழி விட்டகைக்கும் வீட்டிலிருந்து : உ வெள்ளோப் பேட்டுக் கோழிகளும், க சமீபல்வர்ணப் பேட்டுக் கோழியும், க வெள்ளோக் குச்சிக் கேவலமும், க சிவப்புக் குச்சிக் கேவலமும் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஆர். எச். எனியத், லெதன்றித் தோட்டம், தொப்பித்தோட்டம்.

காலம் ஆண்டு வைகாசிமா கூங் வீ, பம்பலப்பிடியிலுள்ள ஒரு கடையிலிருஷ்டு : சாலி. தங்கப் பவுண்டகும், காலி தங்கப்பவுணும், உபத்து ரூபா நேரட்டிகளும், சா ஜூக்து ரூபா நேரட்டிகளும், வெள்ளி மில உடன்றுபாவும், கடீப்பும், கபட்டுச்சாரமும், உ. வெள்ளைத் துவரய்த்துங் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், ஹீசித்து அராட்சிகே ஏறின்ம் பெறுவே, பம்பலப்பிடிச்.

கங்கம் ஆண்டு வைசா சிரீ கூரை, பர்பலப்பிடியிலின் ஒரு வடையிலிருந்து : காசாய் ரூபா 20 ம் முத்தக்களும், மாணிக்கங்களும் வைசேரியமும் வைக்கப்பட்டு வரை மோதிரங்களுக் கிருடப்பட்டன. சௌகர்க்காரன் அவற்காமராகே டெரன் கேள்வியெல் பெறேன. பும்பலப்பிடி.

காலம் ஆண்டு வைகாசிமீ கூடங்கி, தொப்பிதோட்டம் ஏற்றேல் வார்த்திலிருக்கும் : பிசுவன் அக்கு டெக்டென் தலைவராகவுள்ள யென்னு மக்டயானத்தையுடைய ஒரு செவான் திருடப்பட்டது. சொர்தக் காரன், எம். டி. பிரேரண முறைமாம் கோரன், கச்சுவேல்லீஸப்பேரன், தலைவராக்கென்னு.

காலம் முன்னிலைகளிலே காலங்கூட, பாண்டிபிளேசிதுவன் ஒரு வீட்டினதற்கிணங்குகிறது: கவுன்சில் ரூபினிக் மேலங்கிகளையும், எவன்னோவெட்டிக்களையும், கபிளைய திறந்த மார்க்கெட்டிய சினாப்பட்டி மேலங்கிகளையும், கவுன்சில் கரையுள்ள வெள்ளைத் தலப்பாக்கயையும், உபிளைய வெள்ளை உள்ளங்கிகளையும், கசேவி கு ஊங்கிப் புஞ்சத்தையும், கேந்ட்ராய் ரூபா கூம், வெள்ளியில் ரூபாய் கூ, சிலைகளிற் சிலது, எவ். பொன்னு சாமி யென்று தின்துதயால் அடையாளம் போட்டபடியினுள்ள ஒரு பெட்டியடன் திருப்பட்டன. சொந்தக் காரண, தெப்பங்கடைய மகன் பொன்னுச்சாமி, பாண்டிபிளேசில்.

ககங்கம் ஆண்டு வைகாசியர் கூடல், நோர்ஜுட் போர்டீ தோட்டத்திலின் குதிரைக்காரனுடைய அறையிலிருந்து : சுபித்தளை பொத்தான்களுடன் காலேவிபுது மேலங்கியும், அபித்தளை பொத்தான்களுடன் காலேவாடி நிலக் கால்சுட்டைகளும், கூகுவெள்ளைக் கால்சுட்டைகளும், காலேவை மேலங்கியும், காபளைய நில மேலங்கியும் திருப்பட்டன. சொந்தக்காரன், முத்துசொமி, குதிரைக்காரன், போர்டீ தோட்டம், நோர்ஜுட்.

காலம் குண்டு வைராசீமா கூற வ, நோர்ஜுட் ஜயேபி தோட்டத்திலுள்ள 'கோழிவிட்டைக் கும் வீட்டிலிருந்து: க வென் பிளீ இதிய சேவலும், க கறப்புக் குறைத் திவப்புசிறமுள்ள மைநோக்கா சேவலும், க கறப்புப் பேசுகளும், க பிளீப் பேசுகளும், க கறப்பும் வெள்ளீப் பேசுகளும், க கறம் குறைந்த திவப்புசிறமுள்ள மைநோக்கா பேசும், க வித்தியாசமான நிறங்களையுடைய கோழிக்குஞ்சுகளுக்கிணந்துபட்டன. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் டபின்ஷு. என். மறே மென்டீன், நோர்ஜுட்.

காலை ம் ஆண்டு வகுக்கியீர் கடும் வி, நீர்க்காழும்பு குற்றிடுவாயில் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுத் தேர்ட்டில் இருந்து : ஏறக்குறைய சு அங்குல நீளமுள்ளதும் கொம்புகளையுள்ள கடும் வயதள்ளதும், தி. ரே. என்ஜுங் குறின் கூடப்பட்டுள்ளதும், சூப்ரா கடும் பெறக்கூடியதுமான ஒரு குறை நாம்பன் மாடு திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், கனுபோவில்லாகே தோற்று ஜோசப், ரல்கென்ன, நீர்க்காழும்பு.

தமிழ்நாட்டின் விருக்குமிடங் தேவை.

**நாவடம் கோறணையில் எறபெரடாவிலிருந்து தயறுகின்றதான் வெளிரோாகே அல்சாவென்றும் பொடியன் தந்தாலத்தி லிருக்குமிடங் தேவன்வை; இவன் வாகும்பறச்சாதிச் சிங்கனவன்; புத்த சமயம்; வேளரண்மைத்தெரழில்; ஏங்குறைய கூ வயது; ஏங்குறைய ச ஆடி சு அங்குல உயரம்; மெல்லிய தேகம்; பொது சிறம்; பெரிய மூக்கு; சாடையாய் பெருத்த வரய்; மேஸ்வாயின் முற்பக்கத்திற் பற்கள் மற்ற வைகளைப்பார்க்கினும் பெரியவைகள்; ஏறத்து மூட்டைசூபமான கண்கள்; கறு துக் குறுக வெட்டப்பட்டின்ன மயிர்; முகத்தி தென்றுக்குப்பட்டு; இரத்தினபுரி ரவாடம் கோறணையில் எறபெரட்டா**

பிறக்கவிடம்; ஏருபொட்டா பெ: துவ. ப் வசுக்குமிடம்; ஒன்றிக்காரக; அழிசு சட்டாதங்; ஏருபொட்டாவில் வசிப்பவர்களாகிய மூன்கிழவும் மண்ணிழவுஞ் சகோதரிகள்; நெராங்லாவின் மூடலிகாமி கான் ஆராட் சிக்குங்லாய்த் தெரியும். ககங்கம் ஆண்டு மாசிமீ ககங் தேதி ஏருபொட்டாவிலுள்ள பாபோன்சியரா உவன் ஆவெருவனினுல் இந்தப் பொடியன் அடிக்கப்பட்டான் என்றும் அந்த நாட்டொடக்கமாகக் காணப்படவில்லை யென்றஞ் சொல்லப்படுகின்றத.

ககங்கம் ஆண்டு பங்குனிமீ கன் தேதி தொடக்கமாக கொடவேலாவென்ற இடத்திலிருந்து தவற கிண்றதான் கொடிகருகே அண்டிநின் எண்பவன் தற்காலத் திலிருக்குமிடங் தேன்வை; கொய்கமச்சாதிச் சிங்கன் வன்; புத்த சமயம் வேளாண்மைத் தொழில்; உடவயது; ஏற்குறையாக அடி சு அங்குல உயரம்; நல்லதே கக்கட்டுள்ளவன்; இருண்ட நிறம்; வெத்தலை சப்புவதினாற் பற்கள் கறுத்துவிட்டன; மயிர் கொண்டையா கக்கட்டப்படுள்ளது; கால்களின் துடைகளிலிருங்கின்றில் ஒரு ரழுமடுக்கு; அம்பாக்கொடைக்கைக் குறிச்சி மேற சூக்கிறவாப்பத்தில் கொடவேலா பிறங்கவிடம்; தலவா; அம்பாக்கொடைக்கைக் குறிச்சி; கண்டபோடப் பத்த, மாத்தகாக் குறிச்சி உறைவிடங்கள்; ஒன்றிக்காரன்; கொடவேலாவின் கொடிகாரகே அப்பு பிதர்.

முன் வெளிப்படுத்திப் புரிவித்தல்களைக் குறித்தது.

**பொயிது:** ககங்கம் ஆண்டு ஆடிமா கடுங்க, கககடு ம் இலக்கங்கொண்ட “கிய அண்ட் கிரை” யென்ற பத்திரிகையின் மூலமாய் வெளிப்படுத்திய இந்த மனுவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

மொகிற்றி ஆராட்சிக்கே மூடலிகாமி; ககங்கம் ஆண்டு ஜப்பகிமீ உகங்க, கககடு ம் இலக்கமுள்ள “கிய அண்று கிரை” யென்ற பத்திரிகையின் மூலமாய் வெளிப்படுத்தப்பட்ட இந்த மனுவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

வெடற்றுலைக்கெட்டா முந்கிறி அப்பு; ககங்கம் ஆண்டு சித்திரைமா உகங்க, உகங்கம் இலக்கங்கொண்ட “கிய அண்று கிரை” யென்ற பத்திரிகையின் மூலமாய் வெளிப்படுத்தப்பட்ட இந்த மனுவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Office of the Inspector-General of Police,  
Colombo, May 20, 1903.

C. L. TRANCHELL,  
for Inspector-General of Police.